



WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA CARIRÉ
21.744.769/0001-94

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Sec. Agricultura, Agronegocios e Pecuaria

Número do processo: 001/2024/SMAG-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 001/2024/SMAG-PE

Data da abertura: 29/05/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA

Telefone: --

CNPJ/MF: 21.744.769/0001-94

E-mail: wcmaquinasveiculos@gmail.com

Endereço: AV AGOSTINHO CHAGAS, 1020 JULIA SANTIAGO, Morada Nova / CE

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - COLHEDOURA COM POTÊNCIA PARA ACIONAMNETO DE 65 A 95 CV, NÚMERO DE ROLOS 4, COM NÚMERO DE FACAS NO ROTOR 12

Especificação: NÚMERO DE ROLOS 4, POTÊNCIA PARA ACIONAMNETO DE 65 A 95 CV, NÚMERO DE FACAS NO ROTOR 12, OPÇÕES DE CORTE 24 (2 A 36MM), ACIONAMENTO DA BICA HIDRÁULICO TOTAL, ENGATE (TRATOR) 2N/2, SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE, TRANSMISSÃO CARDAN. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111.500,00

Valor total: R\$ 111.500,00

Fabricante/Marca: JF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111.500,00

2 - ROÇADEIRA COM CARDAN E 02 FACAS, COM POTÊNCIA TRATOR: 73CV

Especificação: COM CARDAN E 02 FACAS, LARGURA DO CORTE - 1700MM, ALTURA DO CORTE - 70 - 200MM, CARDAN: 750MM, ROTAÇÃO A 540RPM DA TDF - 1038, POTÊNCIA TRATOR: 73CV. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46.000,00

Valor total: R\$ 92.000,00

Fabricante/Marca: ASUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46.000,00

AV AGOSTINHO CHAGAS, 1020 JULIA SANTIAGO, Morada Nova / CE.

CESARIO CESAR
FERREIRA GOMES
FILHO:80056938349

Assinado de forma digital por
CESARIO CESAR FERREIRA
GOMES FILHO:80056938349
Dados: 2024.05.29 10:30:56
-03'00'

WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA
21.744.769/0001-94



3 - SEMEADORA COM DEPÓSITO DE ADUBO DE 60L, DEPÓSITO DE SEMENTE: 45L, PESO DE 787KG

Especificação: PLANTADEIRA OU SEMEADORA DE PRECISÃO; LARGURA CABEÇALHO: 3800MM, LARGURA UTIL: 3400MM, LARGURA TOTAL: 4300MM, PESO: 787KG, PROFUNDIDADE: 0-120MM, ESPAÇAMENTO: 420MM, DEPÓSITO DE ADUBO: 60L, DEPÓSITO DE SEMENTE: 45L. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76.166,67

Valor total: R\$ 76.166,67

Fabricante/Marca: JUMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76.166,67

4 - GRADE DE CONTROLE REMOTO COM NÚMERO DE DISCOS: 14, PESO: 1365KG, COM POTÊNCIA DO TRATOR: 74-80 CV.

Especificação: GRADE DE CONTROLE REMOTO - NÚMERO DE DISCOS: 14, DIÂMETRO DOS DISCOS: 26" POLEGADAS, LARGURA DO TRABALHO: 1550MM, PESO: 1365KG, PROFUNDIDADE: 150-250MM, ESPAÇAMENTO DOS DISCOS: 235MM, DIÂMETRO DO EIXO: 1.5/8" POLEGADA, POTÊNCIA DO TRATOR: 74-80CV. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71.666,67

Valor total: R\$ 143.333,34

Fabricante/Marca: ASUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71.666,67

5 - PULVERIZADOR, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 600L, VELOCIDADE DE TRABALHO DE PULVERIZAÇÃO DE 2 A 6 KM/H, RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE DE 15L.

Especificação: PULVERIZADOR - TAMANHO DE ÁREA DE ATÉ 500 HECTARES, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 600L, RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE DE 15L, COMANDO DE PULVERIZAÇÃO VAR 2 VIAS COM ALAVANCA, BARRAS COM COMPRIMENTO DE 12M, VELOCIDADE DE TRABALHO E PULVERIZAÇÃO DE 2 A 6KM/H. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47.666,67

Valor total: R\$ 47.666,67

Fabricante/Marca: JACTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47.666,67

6 - DEBULHADORA DE MILHO, COMPRIMENTO DE 1800MM E COM PRODUÇÃO DE 25 A 30 SACAS DE 60KG POR HORA.

Especificação: DEBULHADORA DE MILHO - COMPRIMENTO DE 1800MM, LARGURA DE 680MM, ALTURA DE 1.330MM, PRODUÇÃO DE 25 A 30 SACAS POR HORA. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39.000,00

Valor total: R\$ 39.000,00

Fabricante/Marca: MAQTRON

Modelo: --

AV AGOSTINHO CHAGAS, 1020 JULIA SANTIAGO, Morada Nova / CE.

CESARIO CESAR
FERREIRA GOMES
FILHO:80056938349

Assinado de forma digital por
CESARIO CESAR FERREIRA
GOMES FILHO:80056938349
Dados: 2024.05.29 10:30:46
-03'00'



WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA
21.744.769/0001-94

Valor de referência: R\$ 39.000,00

7 - TRATOR AGRÍCOLA COM AR CONDICIONADO, EMISSÃO DE POLUENTES MAR-1/TIER-3 A DIESEL TURBO DE 90 CV
Especificação: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, CABINE COM AR CONDICIONADO, EMISSÃO DE POLUENTES MAR-1/TIER-3 A DIESEL TURBO DE 90 CV, 4 CILINDROS, TURBOINTERCOOLER, TRANSMISSÃO: TRACÇÃO 4X4, N.º DE MARCHAS: 12FX12R (REVERSOR SINCRONIZADO).

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 344.916,66

Valor total: R\$ 689.833,32

Fabricante/Marca: YTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 345.000,00

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.199.500,00 - (um milhão, cento e noventa e nove mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.199.500,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, quinhentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Maio de 2024 às 10:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CESARIO GOMES

E-mail: WCMAQUINASVEICULOS@GMAIL.COM

CPF/MF: 800.569.383-49

**CESARIO CESAR
FERREIRA GOMES
FILHO:80056938349**

Assinado de forma digital por
CESARIO CESAR FERREIRA
GOMES FILHO:80056938349
Dados: 2024.05.29 10:30:37
-03'00'

WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA
CNPJ/MF: 21.744.769/0001-94